
 
 
 
 
 
 

คู่ฉบับ 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟ้าหยาด 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1/2) ประจำปี พ.ศ. 2568 

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
                                                 …………………………………………. 
   

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  
พ.ศ.2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 เมษายน ประจำปี พ.ศ.2568   นั้น 
 

                     ฝ่ายงานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด จึงได้ดำเนินการจัดทำ 
ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลฟ้าหยาด  ประจำปี พ.ศ. 2568  
ให้ผู้เสียภาษีได้รับแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน เมษายน 2568 และชำระภาษีภายในเดือน มิถุนายน 
2568 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด 
  

ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่
ถูกต้อง มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นในสามสิบวันนับแต่วันที่
ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 83 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ. 2562 โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1/2)  ที่แนบเรียนมาพร้อมนี้ 

 

  อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลฟ้าหยาด  ที่ยังไม่ปรากฎรายชื่อบัญชี
ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างชุดนี้สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูลในประกาศบัญชีราคา
ประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ฉบับต่อๆไปได้  หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่ ฝ่ายงานจัดเก็บและ
พัฒนารายได ้กองคลัง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด โทรศัพท์หมายเลข 0-4579-9103 ในวันและเวลาราชการ  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
                

                        ประกาศ ณ วันที่  28  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
 

   (นายชัชวาล   คำแถม) 
                              นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด 

   
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟ้าหยาด 
เรื่อง  ประกาศบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ท่ีดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ 
โรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง จากเว็บไซต์กรมธนารักษ์ เพื่อใช้สำหรับคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

ประจำปี พ.ศ.2568  
**************************** 

 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พุทธศักราช 2562 กำหนดให้กรมธนารักษ์หรือสำนักงานธนารักษ์พ้ืนที่ แล้วแต่กรณี ส่งบัญชีกำหนดราคา
ประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดตามมาตรา 35 ให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นซึ่งที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดนั้นตั้งอยู่ในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่คณะอนุกรรมการประจำจังหวัดประกาศใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ แจ้งให้หน่วยงานดาวน์
โหลดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลูกสร้ าง โดยกรมธนา
รักษ์ได้จัดเตรียมข้อมูลราคาประเมินทรัพย์สินเพื่อใช้ในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี 2568 
เรียบร้อยแล้ว นั้น  
 
   เทศบาลตำบลฟ้าหยาด ได้ดำเนินการดาวน์โหลดเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศบัญชีกำหนด
ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง จากเว็บไซต์ของ
กรมธนารักษ์ เพ่ือใช้สำหรับคำนวณภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2568 
 
 
                           ประกาศ   ณ   วันที่   28    เดือน  กุมภาพันธ์   พ.ศ.   2568 
 
 
 
 
 

  (นายชัชวาล   คำแถม) 
         นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟ้าหยาด 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1)  

 
**************************** 

 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พุทธศักราช 
2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ.2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตรา
ภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 เมษายนของปี พ.ศ.2568 นั้น  
 
   กองคลัง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด จึงได้จัดทำ ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ประจำปี 2568 (ลำดับที่ ...1... ถึง ...2,088...) โดยมีรายละเอียด
ตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1) ให้ผู้เสียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน 
มิถุนายน 2568 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง
แล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อพิจารณาทบทวนตามแบบ 
ภ.ด.ส.10 ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน และหากผู้บริหารท้องถิ่นไม่เห็บชอบกับคำร้อง
คัดค้านนนี้ ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหาร
ท้องถิ่นภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา  73  และมาตรา 81  แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่ ฝ่ายงานจัดเก็บและพัฒนา
รายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด โทรศัพท์หมายเลข 0-4579-9103 ในวันและเวลาราชการ 
 
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                           ประกาศ   ณ   วันที่   28    เดือน  กุมภาพันธ์   พ.ศ.   2568 
 
 
 
 

   (นายชัชวาล   คำแถม) 
                              นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด 

 
 
 
 
 









 


